
MUNICIPALITA' DI MARGHERA
Attribuzioni del Consiglio

Art. 4 e 5 del Regolamento Comunale della Municipalità

 Deliberazione n. 19  del 09/06/2016

         CH2016/19

 Oggetto:Proposta di deliberazione P.D. 192 “Bilancio di Previsione per gli esercizi    
finanziari 2016-2018 – variazione per approvazione del prospetto di verifica dei vincoli
di finanza pubblica di cui all'art. 1, comma 712 della Legge n. 208 del 28/12/2015” - 
parere.

Seduta del 09/06/2016

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

Alzetta Pierluigi x Marello Donatella x

Aprile Isabella x Montefusco Carmine x

Bellan Gianmaria x Pegoraro Andrea x

Benin Nelvio x Polesel Bruno x

Bettin Gianfranco x Naccari Roberto x

Corbetta Davide x Rizzetto Marco x

D'Ambrosio Silvia x Rossato Giorgio x

Furiato Carla x Scarpa Alvise x

Giglio Dario x Silotto Mario x

Gobbin Adriano x

Totale 13 6

Presiede: Gianfranco Bettin                      Verbalizza: Annunziata Frangipane



Deliberazione n. 19        Seduta del  09/06/2016
Prot. Gen. PG.271877  del 08/06/2016
CH 2016/19

Oggetto: Proposta di deliberazione P.D. 192 “Bilancio di Previsione per gli esercizi    
finanziari 2016-2018 – variazione per approvazione del prospetto di verifica dei 
vincoli di finanza pubblica di cui all'art. 1, comma 712 della Legge n. 208 del 
28/12/2015” - parere.

IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’ DI MARGHERA

 
A Relazione del componente l’Esecutivo con delega al Bilancio

Richiamati

il  Decreto  Legislativo  267  del  18.08.2000  avente  per  oggetto  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento delle autonomie locali”;

lo Statuto della Città di Venezia;

il  Regolamento  Comunale  delle  Municipalità”  approvato  con  deliberazione  del  C.C.  n.  64  del
21/22.05.2007 all’art. 6; 

la deliberazione n. 14796 del 23 dicembre 2015 con la quale il Consiglio Comunale, ha approvato il
bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018;

la  deliberazione  n.  25 del  28 aprile  2016 con  la  quale  Il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il
Rendiconto per l'esercizio finanziario 2015.

 
Vista la nota del 25 maggio 2016 P.G.2016/251235 della direzione Finanza, Bilancio e Tributi, con la
quale viene chiesto il parere del Consiglio della Municipalità sulla deliberazione di competenza del
Consiglio Comunale, avente per oggetto: “Bilancio di Previsione per gli esercizi    finanziari 2016-
2018 – variazione per approvazione del prospetto di verifica dei vincoli di finanza pubblica di cui
all'art. 1, comma 712 della Legge n. 208 del 28/12/2015” (P.D. 192/2016);

Esaminata la proposta di deliberazione PD n. 192 del 25 maggio 2016  ed il relativo allegato

Preso atto che:

• con l'approvazione della  Legge n. 208 del 28/12/2015, Legge di Stabilità per il 2016, sono
state  previste  nuove  regole  di  finanza  pubblica  per  gli  enti  locali,  che  sostituiscono  la
disciplina del patto di stabilità interno;

• sulla  base  di  queste  nuove  regole  viene  chiesto  agli  enti  locali  di  raggiungere  un  saldo
finanziario positivo in termini di competenza tra le spese e le entrate finali e di dimostrarlo in
un apposito prospetto obbligatorio;

• la presente variazione di bilancio approva il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di
finanza pubblica di cui all’art.1, comma 712 della Legge di Stabilità 2016, che farà parte
integrante del bilancio di previsione approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°
147 del 23 dicembre 2015;

• il suddetto prospetto dimostra il rispetto dei vincoli di finanza pubblica per il triennio 2016-
2018;



Visto il parere favorevole espresso dall’Esecutivo Municipale nella seduta del 09.06.2016; 

Sentita la competente Commissione Consiliare; 

Ritenuto di dover esprimere il proprio parere ai sensi dell’art. 23 comma 2 dello Statuto e degli artt.
5 e 6 del citato “Regolamento Comunale delle Municipalità”;

Preso atto altresì del parere di regolarità tecnico/contabile espresso dal Direttore della Municipalità ai
sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Procedutosi  a votazione per alzata di  mano, il  Vice Presidente con l’assistenza degli  scrutatori  i
Consiglieri Bellan Gianmaria, Furiato Carla, D'Ambrosio Silvia:  

                                   

accerta e proclama il seguente esito:

Presenti n. 13
Votanti n. 13
Favorevoli n. 13
Astenuti n. //
Contrari n. //   

 

 con che

 
D E L I B E R A

Prendere atto di quanto stabilito nella proposta di deliberazione PD 192/2016 e nel documento
allegato  parte integrante della stessa ed in particolare che:   

• con l'approvazione della  Legge n. 208 del 28/12/2015, Legge di Stabilità per il 2016, sono
state  previste  nuove  regole  di  finanza  pubblica  per  gli  enti  locali,  che  sostituiscono  la
disciplina del patto di stabilità interno;

• sulla  base  di  queste  nuove  regole  viene  chiesto  agli  enti  locali  di  raggiungere  un  saldo
finanziario positivo in termini di competenza tra le spese e le entrate finali e di dimostrarlo in
un apposito prospetto obbligatorio;

• la presente variazione di bilancio approva il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di
finanza pubblica di cui all’art.1, comma 712 della Legge di Stabilità 2016, che farà parte
integrante del bilancio di previsione approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°
147 del 23 dicembre 2015;

• il suddetto prospetto dimostra il rispetto dei vincoli di finanza pubblica per il triennio 2016-
2018;

Esprimere  Parere  favorevole  alla  proposta  di  deliberazione  PD 192/2016  di  competenza  del
Consiglio Comunale, avente per oggetto:  “Bilancio di Previsione per gli esercizi    finanziari 2016-
2018 – variazione per approvazione del prospetto di verifica dei vincoli di finanza pubblica di cui
all'art. 1, comma 712 della Legge n. 208 del 28/12/2015”



Il Presidente Gianfranco Bettin

Il Consigliere Anziano Polesel Bruno

La Segretaria Annunziata Frangipane

Deliberazione Protocollo n. 271877      del 08/06/2016
CH2016/19

Pubblicata all'Albo della Municipalità e all'Albo Pretorio per 15 giorni dal
13/6/2016

Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c.4 del D. Lgs. 
267/2000

La Segretaria verbalizzante
Annunziata Frangipane


